
1. číslo • leden 2019

1

Rudoltický zpravodaj

Z obsahu
Advent  2018 3

4
6
7
8
9

12
13

14 a 15

Místní poplatek ze psů
Ze školních lavic
Co nového se stalo ve školce
Mladí hasiči v roce 2018
Klub důchodců v roce 2018 
Občanská poradna informuje
Poděkování na TKS 2019
Střípky z minulosti Zámečku

+ příloha: Usnesení zastupitelstva a rady obce 

Fotografie: Vladimír Provazník

Otvírání  
Slabikáře  
v 1. třídě

Prvňáčci se dočkali ve čtvrtek 29. listopadu 2018. Kvůli nemoc-
nosti dětí byla tato slavnost odkládána. Hned ráno po společ-
ném pozdravu a říkance si děti vybraly modrý nebo žlutý papí-
rový klíč, na který si během dopoledne lepily hvězdičky získané  
za splnění různých úkolů. Hledaly po třídě slabiky a přepisovaly je 
do psacího písma. Přiřazovaly psací písmena k tiskacím. Přečetli 
jsme si příběh o Inuitech a seznámili se se zvířaty žijícími v polár-
ních oblastech. ...

Více na straně 7



Rudoltický zpravodaj

2

 Fotografie: Jana Řehořová, Vladimír Provazník

1. adventní neděle 

2. adventní víkend - Vánoční výstava

1. adventní sobota



1. číslo • leden 2019

3

Advent 2018
1. adventní sobota a neděle

V sobotu 1. prosince 2018 obec uspořádala zájezd, který zahr-
noval v dopoledních hodinách návštěvu vánočně vyzdobeného 
hradu Bouzov a v odpoledních hodinách návštěvu adventních trhů  
v Olomouci s možností nákupů v obchodním centru Šantovka.

V neděli 2. prosince 2018 od 16.00 hodin se konala na sále míst-
ního kulturního domu Mikulášská nadílka pro děti. Samotné 
nadílce předcházel zábavný program plný kouzel, soutěží  
a tanečků. Na závěr dětem předal nadílku Mikuláš s andělem  
a čerty.

 
2. adventní víkend - Vánoční výstava

V sobotu 8. a 9. prosince 2018 se na sále místního kultur-
ního domu konala v pořadí již čtvrtá vánoční výstava. Na letošní 
výstavě bylo možné spatřit spoustu keramických výrobků zapůj-
čených od dětí i žen z keramického kroužku, vánoční aranžmá, 
adventní věnce nebo vánoční ozdoby. Okna byla již tradičně zapl-
něna krásnými výrobky a výkresy dětí ze základní a mateřské 
školy. Letošní výstava byla zaměřená na ručně šité výrobky zvané 
patchwork, které bylo možné si zakoupit, třeba i se svíčkami nebo 
ručně vyráběnými šperky. Ke kávě byly v nabídce voňavé zákusky 
a cukroví, Havelkovi nabízeli již tradičně řízkové hody. Pro děti 
byly nachystané dílničky nejen ze strany obce, ale mohly si  
u prodejců vyrobit třeba dřevěné domečky nebo korálkové hvěz-
dičky jako ozdobičky na vánoční stromeček.

Všem, kdo zapůjčili své výrobky na výstavu nebo se podíleli  
na její organizaci, patří velký dík. 

Vánoční koncerty
I v letošním adventním čase se v naší obci konaly dva vánoční 

koncerty. První koncert se dne 13. prosince konal již tradičně  
v kostele. Vánoční koledy a tanečky zazpívaly a zatančily děti  
z mateřské a základní školy, hudební doprovod jim zajistily paní 
učitelky a také samotné děti. 

O třetí adventní neděli 18. prosince se konal na sále místního 
kulturního domu druhý vánoční koncert s názvem „Sedneme 
si spolu“ v podání Lanškrounského ženského pěveckého sboru  
pod vedením paní Uhlířové. Ke zpříjemnění adventního času 
zazněly písničky s vánoční i zimní tématikou, ve druhé části 
koncertu se ke zpěvu přidalo i obecenstvo, neboť sbor zpíval všem 
dobře známé vánoční koledy.

Jolana Kobzová, místostarostka



Rudoltický zpravodaj

4

Místní poplatek je stanoven Obecně závaznou vyhláškou obce 
Rudoltice č. 3/2011 o místním poplatku ze psů.

Poplatník a předmět poplatku:
1. Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem je 

fyzická nebo právnická osoba, která má trvalý 
pobyt nebo sídlo na území obce Rudoltice.

2. Poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců.

Sazba poplatku na kalendářní rok činí:
• za prvního psa v rodinném domě 100 Kč,
• za druhého a každého dalšího psa téhož 

držitele v rod. domě 150 Kč,
• za prvního psa v bytovém domě 300 Kč,
• za druhého a každého dalšího psa téhož 

držitele v byt. domě 350 Kč,
• za psa, jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního, 

vdovského nebo vdoveckého důchodu, který je jeho jediným 
zdrojem příjmu, anebo poživatel sirotčího důchodu 50 Kč,

• za druhého a každého dalšího psa téhož držitele,  
kterým je osoba podle písm. e) tohoto ustanovení 200 Kč.

Osvobození a úlevy od poplatku:
1. Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je 

osoba nevidomá, bezmocná a osoba s těžkým zdravotním 
postižením, které byl přiznán III. stupeň mimořádných 
výhod podle zvláštního právního předpisu, osoba 
provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto 
osob, osoba provozující útulek zřízený obcí pro ztracené 
nebo opuštěné psy nebo osoba, které stanoví povinnost 
držení a používání psa zvláštní právní předpis.

2. Od poplatku se dále osvobozuje držitel psa  
z útulku v příslušném kalendářním roce,  
kdy došlo k jeho převzetí z útulku.

3. Nárok na úlevu na poplatku má držitel psa,  
který je na jméno poplatníka trvale označen 
mikročipem, a to ve výši 50 % poplatku.

Místní poplatek ze psů
Splatnost místního poplatku:

Místní poplatek je splatný nejpozději do 30. 4. 2019 a lze jej 
hradit v hotovosti přímo na obecním úřadu anebo bezhotovostním 
způsobem – převodem z účtu, a to následovně: 
• číslo účtu, na který lze platby zasílat: 5125611/0100
• Tvorba variabilního symbolu: 437 + prvních šest 

čísel v rodném čísle + 0 /čísla se nesčítají/

Příklady variabilního symbolu:
• Pokud je prvních šest čísel v rodném čísle: 755815,  

pak variabilní symbol bude vypadat takto: 4377558150

Tvorba specifického symbolu: 
• číslo domu případně bytu

Příklady specifického symbolu:
• Pokud je číslo domu např. 95, pak specifický 

symbol bude vypadat takto: 95
• Pokud je číslo domu např. 601 a číslo bytu 1,  

pak specifický symbol bude vypadat takto: 6011

Informace pro poplatníky:
• Poplatník je povinen psa přihlásit do 

15 dnů ode dne nabytí psa.
• Vznikne-li poplatková povinnost během roku,  

platí se poplatek v poměrné výši, a to za každý  
i započatý měsíc, ve kterém existovala poplatková 
povinnost, se hradí 1/12 z příslušné sazby poplatku.

• Nebudou-li poplatky zaplaceny včas nebo ve správné výši, 
vyměří správce poplatek platebním výměrem nebo hromadným 
předpisným seznamem. Včas nezaplacené poplatky nebo jejich 
nezaplacenou část může správce zvýšit na trojnásobek.

• Do 15 dnů je poplatník povinen hlásit skutečnosti rozhodné 
pro zánik poplatkové povinnosti, a to písemně.

• Při přihlášení bude vydána zdarma evidenční známka, 
která je pro další psy nepřenosná. Držitel by měl 
zajistit, aby známka byla u psa viditelně nošena.

Vodné a stočné Místní poplatek 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů v roce 2019

Místní poplatek za svoz komunálních odpadů zůstává na základě 
usnesení Zastupitelstva obce Rudoltice ze dne 30. 11. 2017 i nadále 
ZRUŠEN.

 
Je nutné, aby nádoby na odpad byly označeny samolepkou 

jako v minulých letech. Na samolepce by neměl být uveden rok 
(neomezená platnost). V případě, že je samolepka poškozená, 
nebo používáte více nádob na odpad, další samolepku/samo-
lepky si můžete vyzvednout na podatelně místního obecního 
úřadu nejpozději do 31. 3. 2019 (pondělí a středa 8.00–11.00 hod., 
12.00–16.30 hod., úterý a čtvrtek 8.00–11.00 hod., 12.00–14.30 hod.,  
pátek 8.00–11.00 hod.).

s účinností od 1. 1. 2019

Vodné: 41,06 Kč/m3 včetně DPH (35,70 Kč/m3 bez DPH)

(cena vodného v naší obci je dána ceníkem 
společnosti VAK Jablonné nad Orlicí, a. s.)

Stočné: 32,84 Kč/m3 včetně DPH (28,56 Kč/m3 bez DPH)

(cena stočného je v naší obci stanovena v souladu s rozhodnutím 
zastupitelstva obce ze dne 19. 12. 2011 ve výši 80 % ceny vodného)



1. číslo • leden 2019

5

Statistika 
obyvatelstva 
k 31. 12. 2018

Počet obyvatel obce Rudoltice celkem: 1876

Počet obyvatel na Zámečku 
• v bytových domech: 666
• v rodinných domech: 129

Průměrný věk:
• celkem 38,03
• muži 37,03
• ženy 39,01

Počet přihlášených od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018: 54
Počet odhlášených od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018: 42
Počet narozených od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018: 21
Počet zemřelých od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018: 12

Společenská 
kronika
v měsíci říjnu, listopadu a 
prosinci 2018 se narodili:

• Vanessa Andrlová 

• František Smola 

• Kristýna Vyskočilová 

• Eva Kobzová 

• Liliana Jarošová 

Oslavili životní jubileum:

• Pelageja Šustrová, 95 let 

• Danuše Janů, 70 let 

• Anna Kopecká, 70 let 

• Aleš Brokeš, 90 let 

• Milada Kocourková, 85 let



Rudoltický zpravodaj

6

Závěr prvního pololetí školního roku 2018/2019 se kvapem blíží  
a pro učitele i žáky školy nastává již tradičně období zvýšené akti-
vity. Zatímco někteří žáci s ohledem na blížící se datum předá-
vání vysvědčení začínají až nyní intenzivně pracovat na vylep-
šení svých školních výsledků, jiní již pomalu sklízí výsledky své 
píle a pravidelné přípravy v podobě budoucích pěkných známek  
na vysvědčení. Věřme, že i díky pozitivnímu přístupu a pomoci 
našich paní učitelek se všem závěr podaří a pěkné známky  
na vysvědčení budou pro žáky další motivací při přípravě na výuku 
i k aktivitě během vyučování.

Ale nejen učením je naplněn čas našich žáků a pedagogů, o čem 
svědčí i řada akcí a aktivit, které se v závěru roku uskutečnily  
v naší škole. Připomeňme například skvělou haloweenskou party 
ve školní družině, účast školy na vánoční výstavě v sále obec-
ního úřadu, kam škola dodala mnoho výrobků s vánoční a zimní 
tematikou, Mikulášskou nadílku, přípravu a realizaci Vánočního 
koncertu v rudoltickém kostele, vánoční besídky či návštěvu 
kina. Ve škole proběhla v rámci projektu tzv. Šablon (dotovaného 
z prostředků MŠMT a EU) pro rodiče beseda s paní psycholožkou 
Kamilou Barlow na téma adaptace na školní prostředí. V rámci 
projektu probíhá také pravidelné doučování žáků i klub deskových 
her a vzdělávání pedagogů. V plném proudu je i činnost zájmo-
vých kroužků pod hlavičkou DDM Lanškroun i školní družiny. 
Pokračuje projekt Hravé družiny i dopravování dětí ze Zámečku  
do naší MŠ.

Také v novém kalendářním roce je připraveno mnoho aktivit. 
Započal již plavecký výcvik v plaveckém bazénu v České Třebové, 
kterého se účastní všichni žáci školy. Koncem ledna se chys-
táme s žáky 4. a 5. ročníku na týdenní lyžařský výcvik do Říček 
v Orlických horách, kde se budou zdokonalovat ve sjezdovém  
i běžeckém lyžování a kam opět jedeme společně se ZŠ Tatenice. 
Zkraje února proběhne lyžařský výcvik pro žáky 1.-3. třídy  
v Čenkovicích, který byl poprvé realizován vloni a byl žáky i rodiči 
velmi dobře hodnocen. V této souvislosti je velkým pozitivem,  
že škola disponuje kvalitním a početným lyžařským vybavením, 
které může zapůjčit žákům a tím pomoci rodičům v rozhodování, 
zda své děti na tyto kurzy přihlásí. Také díky finanční podpoře 
obce Rudoltice, která poskytuje rodičům každého žáka školy 
příspěvek na vzdělávání ve výši 5 000 Kč na školní rok, je účast  
na těchto aktivitách velmi četná.

V loňském roce jsme nezanedbávali ani materiální stránku školy 
a díky finančnímu příspěvku zřizovatele, státní dotaci i finančním 
prostředkům z projektů zlepšili její vybavenost. Pořídili jsme nový 
nábytek do tříd a také řadu učebních pomůcek pro žáky, včetně 
počítačového vybavení. Nákupy učebních pomůcek jsme reali-
zovali i prostřednictvím projektu Šablon. Velmi se zlepšila také 
vybavenost školní družiny, kam jsme i ve spolupráci s projektem 
Hravé družiny pořídili mnoho nového vybavení. Žáci se tak mohou 
věnovat pestrým pohybovým, hudebním, výtvarným či pracov-
ním aktivitám nebo též práci s výukovými programy na počítačích.  
Jsme rádi, že můžeme dětem zajistit tak kvalitní zázemí a zároveň 
nás těší jejich zájem.

Věříme, že i zbytek školního roku bude naplněn spoustou zajíma-
vých aktivit a činností a naši žáci budou školu navštěvovat rádi.

Do nového roku přeji celému vedení Obce Rudoltice i všem 
obyvatelům Rudoltic hodně štěstí, zdraví a úspěchů a našim dětem 
a žákům mnoho radostí ze vzdělávání v naší škole. Všem zaměst-
nancům školy přeji hodně optimismu a energie při jejich náročné, 
ale smysluplné práci.

Pavel Dvořáček, ředitel školy

Ze školních  
lavic



1. číslo • leden 2019

7

Milí rodiče a přátelé naší školky, dovolte mi malé ohléd-
nutí za uplynulým obdobím. Čas nezastavíme, neúprosně letí 
dál. Užíváme si ho naplno? Kdo ví... Proto jsem velmi ráda,  
že se společně setkáváme, zastavujeme od všudypřítomného 
shonu. Každá třída mateřské školy otevřela vrátka přicházejícím 
Vánocům společně s rodiči na adventním tvoření. Vánoční atmo-
sféra byla cítit na každém kroku. Jak už bývá zvykem, začátkem 
prosince navštívil děti sv. Mikuláš s andělem a čertem. Nesmím 
zapomenout na Vánoční koncert. Paní učitelky pilně s dětmi 
trénovaly pásmo písniček, básniček a tanečků. Koncert se konal  
v kostele sv. Petra a Pavla a myslím si, že si jej všichni užili. Byl to 
veliký zážitek pro účinkující i hosty. Ještě nyní mě krásně hřeje 
u srdce. Patří dík všem, kteří jej nacvičili a připravili. Celé toto 
období jsme završili tradičními vánočními besídkami, kdy k nám 
do školky dorazil i Ježíšek. Děkuji všem dětem a paním učitelkám 
za důkladnou přípravu. A vám, milí rodiče a prarodiče, za účast  
a podporu svých dětí. Bez Vás by to nešlo. 

Jen na malou chvíli se vrátím zpět do podzimního království,  
do měsíce listopadu. Školkou se začala procházet malá strašidýlka, 
čarodějnice a jiné pohádkové bytosti, neboť nás čekala oslava 
svátku strašidel. Vrcholem našeho strašidelného řádění byla 

„Světýlková cestička“ obohacená krásnými podzimními písnič-
kami, tajuplným soutěžním úkolem a lampionky. I letos nám tuto 
cestičku osladila výborným lineckým cukrovím naše šikovná 
maminka Eva Klímková. 

Prvňáčci se dočkali ve čtvrtek 29. listopadu 2018. Kvůli nemoc-
nosti dětí byla tato slavnost odkládána. Hned ráno po společ-
ném pozdravu a říkance si děti vybraly modrý nebo žlutý papí-
rový klíč, na který si během dopoledne lepily hvězdičky získané 
za splnění různých úkolů. Hledaly po třídě slabiky a přepisovaly je 
do psacího písma. Přiřazovaly psací písmena k tiskacím. Přečetli 
jsme si příběh o Inuitech a seznámili se se zvířaty žijícími v polá-
rních oblastech. Děti v různých slovech příběhu postřehovaly 
první hlásky, rozdělovaly slova na slabiky, určovaly délku slabik. 
Nechybělo čtení a skládání slabik z písmen Živé abecedy. Nejvíce 
děti zaujaly úkoly plněné na interaktivní tabuli. Ani v tento pro 
nás slavnostní den jsme nevynechali společný nácvik koled všech 
tříd na vánoční koncert a hravé počítání. Podle svých schopností 
a dovedností vyzdobily děti svůj klíč až šesti hvězdičkami, a proto 
jsem všem na konci vyučování mohla s gratulací předat krásný 
nový Slabikář.

Co nového se 
událo ve školce?

Otvírání Slabikáře v 1. třídě

Mgr. Olga Skalická

Koncem listopadu se snažilo naše oblíbené divadlo JOJO pohád-
kou „Bílé přání“ přivolat paní Zimu. I když si dala na čas, při 
pohledu z okna ven se to krásně bělá, paní Zima kraluje ve své 
plné parádě. Jak by ne, vždyť nám za chvíli začne oblíbený lyžař-
ský výcvik pro přihlášené děti, kde je sněhu potřeba. Plavecký 
výcvik pro předškoláky byl zahájen druhý školní den v novém roce 
2019. Na děti čeká 10 plaveckých lekcí a na konci diplom s malou 
odměnou. Chystáme pro děti kroužek Předškoláček, který zahá-
jíme v únoru. A co čeká děti ve škole? To se dozví při „Aktovkovém 
dni“, který pro ně ve školce uspořádáme. Školu také určitě navštíví. 
V tomto chladném počasí nesmíme zapomenout na zvířátka. 
Vypravíme se za nimi do lesa a doneseme jim něco dobrého  
do krmelce. Konec ledna nám přiveze pohádku s názvem 

„Pohádka o nezbedných kůzlátkách“ v podání oblíbeného diva-
dla JOJO. A potom už budeme čekat na příchod jara. Nepředbíhejme 
však tolik. Užijme si nyní všichni zimu, která začala konečně 
kralovat.

Mgr. Blanka Matějková, vedoucí učitelka MŠ



Rudoltický zpravodaj

8

Mladí hasiči se již čtvrtým rokem scházejí v hasičské zbroj-
nici vždy v pátek nebo v sobotu odpoledne. Minulý rok kroužek 
navštěvovalo pod vedením pěti vedoucích dvacet dva mladých 
hasičů ve věku od 6 do 18 let. Na svých pravidelných schůzkách se 
děti připravují na plnění soutěžních disciplín, které na ně čekají 
v závodech mladých hasičů po celém okrese. Družstva mladých 
hasičů se v uplynulém roce zúčastnila celkem čtrnácti soutěží,  
z nichž jedna se konala na domácí půdě. Na třetím ročníku závodu 
požárnické všestrannosti, který každoročně za velké podpory 
obce místní hasiči připravují, se staršímu družstvu podařilo vybo-
jovat pohár za druhé místo. Mladšímu družstvu se loni poda-
řilo také získat pohár. V obci Přívrat se umístili na třetím místě  
v požárním útoku na Orlickoústecké lize mladých hasičů. Uplynulý 
rok byl po soutěžní stránce velmi náročný. Chvíli se našim 
mladým hasičům dařilo, a chvíli pro změnu zase ne.

Mladí hasiči se však nevěnují jen trénování a závodění. Během 
celého roku pro děti vedoucí chystají různé akce. Hned z kraje 
loňského roku se děti vydaly na Valúškův kopec sáňkovat a bobo-
vat. Na jaře děti na žádost obce provedly úklid okolí vodního toku 
Rudoltička a aleje pod Zámečkem. O čtrnáct dní později se mladí 
hasiči zúčastnili jarního víkendového soustředění a intenzivně se 
věnovali přípravě na blížící se závody. V klubovně hasičské zbroj-
nice měli mladí hasiči prostor na spaní a v garáži na stravování  
a zábavu. Na soustředění byl pro děti připraven i bohatý dopro-
vodný program.

Na začátku letních prázdnin se již po druhé podařilo připra-
vit dětem také „minitábor“. Zázemí mladým hasičům u myslivec-
kého rybníčku zapůjčilo opět bezplatně místní myslivecké sdru-
žení. Pro děti byla připravena spousta her a táborových aktivit. 
Nechyběla ani stezka odvahy, posezení u táborového ohně s kyta-
rou a celodenní výlet, zakončený návštěvou krytého plaveckého 
bazénu v České Třebové.

Stalo se již tradicí, že se mladí hasiči jednou do roka vydají  
na celodenní výlet. Minulý rok se děti vypravily na podzimní 
výlet do interaktivního vědeckého muzea Pevnost poznání,  
které se nachází v centru Olomouce. V pevnosti jsme začali 
návštěvou planetária a poté jsme s přestávkou na oběd postupně 
prošli všechny čtyři expozice. Odjíždělo se brzy ráno vlakem  
a domů do Rudoltic jsme se vrátili až ve večerních hodinách.

Kolektiv MH

Mladí hasiči v roce 2018



1. číslo • leden 2019

9

Má vaše dítě problémy ve škole? Nevíte, jakým způsobem s dětmi 
trávit volný čas, jak jim nastavovat hranice? Potřebujete pomoci  
s plánováním každodenního chodu rodiny? Nevycházíte s penězi  
a potřebujete pomoci se sestavením a vedením rodinného 
rozpočtu či podporu při řešení dluhové problematiky? Bojíte se 
chodit na úřady, nerozumíte úřadníkům a potřebujete, aby vás 
někdo doprovodil? Jsou vaše děti umístěny v náhradní péči a vy 
chcete vytvořit podmínky pro jejich návrat domů?

Rozvedli jste se? Rozešli jste se s partnerem/partnerkou a máte spolu 
nezletilé děti? Byly Vám děti svěřeny do péče, ale druhý z rodičů neplatí 
výživné?

Musí být výživné stanoveno soudně?
Nemusí, pokud se rodiče dokážou dohodnout. 
V případě rozvodu manželství je úprava poměrů nezletilých dětí 

podmínkou, aby soud manželství rozvedl.

Jak lze soud žádat o stanovení výživného?
K soudu je třeba podat Návrh na stanovení výživného. Tento 

návrh se podává k okresnímu soudu dle trvalého bydliště nezle-
tilých dětí. V návrhu rodič může sám navrhnout částku, která mu 
bude připadat přiměřená. Případně může uvést, že výši ponechá 
na posouzení soudu. Obecně se doporučuje částku uvést. Návrh je 
osvobozen od soudních poplatků. 

Jaká je přiměřená výše výživného?
Na tuto otázku nelze jednoznačně odpovědět. Při stanovení 

výživného se vychází nejen z příjmů obou rodičů, ale také z jejich 
podílu na péči o děti a z potřeb dítěte. 

Jak výživné vymáhat, pokud druhý z rodičů neplatí?
Pokud máte v ruce pravomocné rozhodnutí o výživném, pak 

můžete začít výživné vymáhat prostřednictvím exekutora  
či soudu (návrh na výkon rozhodnutí). Pokud jste měli jen ústní  
či písemnou dohodu, která je opakovaně porušována, doporu-
čujeme co nejdříve podat Návrh na stanovení výživného k soudu, 
přiložit k návrhu písemnou dohodu a vymáhat výživné i zpětně.  
Výživné lze vymáhat až 3 roky zpětně. 

Šance pro rodinu
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi

Občanská poradna  
informuje
Jak postupovat při stanovení/vymáhání výživného

Pokud jste alespoň na jednu z těchto otázek odpověděli ANO, 
jsme tu od toho, abychom vám s řešením vaší situace pomohli!  
Za rodinami docházíme přímo do domácností.

Službu poskytujeme bezplatně po celém okrese Ústí nad Orlicí.
Telefon: 734 281 416
E-mail: css@uo.hk.caritas.cz
Kontaktní osoba: Veronika Kuklová, DiS.
www.uo.charita.cz/sluzby/sance-pro-rodinu/

Kdy mohu podat trestní oznámení?
Trestní zákoník stanoví jako trestný čin neplacení výživného  

po dobu čtyř měsíců. V tomto případě rodiči, který výživné neplatí, 
hrozí odnětí svobody na šest měsíců až pět let. Je tedy potřeba 
zvážit, zda podáním trestního oznámení získáte něco jiného než 
zadostiučinění. Pokud bude rodič ve vězení, pravděpodobnost 
vymožení výživného se značně snižuje. 

Jak probíhá vymáhání prostřednictvím exekutora?
Exekutora si můžete zvolit sami podle vlastního uvážení.  

Za účelem vymáhání výživného se neplatí žádná záloha či popla-
tek za vymáhání. Po zahájení exekuce už vše potřebné zajistí 
exekutor. Pokud rodič pracuje, mohou být prováděny srážky  
ze mzdy, dále může být zablokován účet a jestliže tyto dva 
způsoby nepostačují, pak také může dojít k prodeji majetku. 

Kdy se výživné promlčuje?
Výživné se nepromlčuje jako celek, ale postupně se promlčují 

jeho jednotlivé měsíční částky. V případě, kdy bylo výživné stano-
veno soudem, tak jednotlivé splátky se promlčí po deseti letech. 
Jednotlivé splátky výživného, které si mezi sebou partneři ujed-
nali pouze písemnou dohodou, se promlčí po třech letech. 

Pokud potřebujete více informací nebo chcete pomoci sepsat 
některý z návrhů, můžete se obrátit na naši občanskou poradnu 
osobně, na tel. 734 281 415 či na email: poradna@uo.hk.caritas.cz



Rudoltický zpravodaj

10

Letošní Tříkrálová sbírka přinesla nejen radost a požehnání  
do našich domovů, ale především konkrétní pomoc pro lidi  
z našeho okolí, kteří ji potřebují. Sbírka je také krásnou ukázkou 
toho, že dokážeme i v dnešním světě spolupracovat na společ-
ném díle: Charita, obecní úřady, farnosti, občanské spolky, stovky 
dobrovolníků a tisíce lidí vidí v TS smysluplnou akci, do které se již 
19 let obětavě zapojují.
„Naše dobré skutky jsou jako malinké hořčičné zrnko, jež se 

vůbec nepodobá nádhernému stromu, který z něho jednou vyroste. 
Přesto mají sílu a schopnost, aby přinesly trvalý užitek.“ Basil 
Veliký

Jako organizátor akce a příjemce vybraných peněz Oblastní 
charita Ústí nad Orlicí upřímně děkuje všem vám, kteří jste 
se na Tříkrálové sbírce podíleli buď jako dobrovolníci nebo 
přispěvatelé. 

Podrobné výsledky najdete na webu OCH www.uo.charita.cz

Všichni koledníci a organizátoři jsou zváni 4. 2. 2019 na divadelní 
představení „Vyprávění starého vlka aneb pravda o Karkulce“ v 18 
h. v Orlovně Letohrad-Orlice.

Markéta Drmotová, tel.: 734 769 713

Marcela Macháčková, koordinátorka TKS v Rudolticích

Poděkování  
za Tříkrálovou sbírku 2019

V Rudolticích bylo za pomoci 5 skupinek  
s doprovody vybráno za dva dny koledování

35 081 Kč.
Poděkování patří všem, kteří pomohli ke skvělému 

výsledku této charitativní sbírky!



Příloha  •  leden 2019

1

Usnesení Rady 
obce Rudoltice 
č. RO/2018/11/01 
z 1. 11. 2018

USNESENÍ č. RO/1/2018/11/01
Rada obce Rudoltice schvaluje navržený program jednání.

USNESENÍ č. RO/2/2018/11/01
Rada obce Rudoltice zřizuje inventární komisi, která bude 

tříčlenná.
Rada obce Rudoltice volí předsedou inventární komise Daniela 

Žáčka a členem inventární komise Jolanu Kobzovou a Michaelu 
Jurajdovou.

Rada obce Rudoltice schvaluje plán inventur na rok 2018, který je 
nedílnou součástí tohoto usnesení. 

USNESENÍ č. RO/3/2018/11/01
Rada obce Rudoltice zřizuje likvidační komisi, která bude 

tříčlenná.
Rada obce Rudoltice schvaluje likvidační komisi pro činnost 

k datu od 1. 1. 2019 ve složení Jolana Kobzová, Jaroslav Suchý  
a Miloslav Šrámek.

USNESENÍ č. RO/4/2018/11/01
Rada obce Rudoltice zřizuje sociální komisi, která bude 

pětičlenná.
Rada obce Rudoltice volí předsedkyní sociální komise Miluši 

Onufrijovou, členem sociální komise Ing. Josefa Macháčka, Věru 
Kulihovou, Terezu Divíškovou a Zdeňku Brejšovou.

USNESENÍ č. RO/5/2018/11/01
Rada obce Rudoltice zřizuje komisi životního prostředí,  

která bude pětičlenná.
Rada obce Rudoltice volí předsedou komise životního prostředí 

Richarda Kohouta a členem komise životního prostředí Jaroslava 
Suchého, Pavla Řehoře, Mgr. Tomáše Kolomého a Ing. Viléma Jílka. 

USNESENÍ č. RO/6/2018/11/01
Rada obce Rudoltice zřizuje povodňovou komisi, která bude 

jedenáctičlenná.
Rada obce Rudoltice volí předsedou povodňové komise Mgr. Ivo 

Kolomého, 1. místopředsedou Reného Žáčka, 2. místopředse-
dou Miloslava Šrámka, členy Jolanu Kobzovou, Jaroslava Suchého, 
Pavla Řehoře, Bc. Pavla Samka, Daniela Žáčka, Jaroslava Málka, 
Serge Faltuse a Františka Božáka. 

USNESENÍ č. RO/7/2018/11/01
Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření Darovací smlouvy mezi 

obcí a Audiohelp z.s., Středisko pro sluchově postižené se sídlem 
České armády 284, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ 49774883 v celkové 
výši 2.000,-. Kč, která je nedílnou součástí tohoto usnesení.

USNESENÍ č. RO/8/2018/11/01
Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě mezi obcí aj. K. bytem XXX, jejímž 
předmětem je právo odpovídající služebnosti inženýrské sítě 
zřízení, provozování, údržby a oprav podzemního kanalizač-
ního vedení k odvádění dešťových vod na území dle geometric-
kého plánu č. 1260-242/2018, a která je nedílnou součástí tohoto 
usnesení.

USNESENÍ č. RO/9/2018/11/01
Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě mezi obcí a M. O. bytemXXX, jejímž 
předmětem je právo odpovídající služebnosti inženýrské sítě 
zřízení, provozování, údržby a oprav podzemního kanalizač-
ního vedení k odvádění dešťových vod na území dle geometric-
kého plánu č. 1260-242/2018, a která je nedílnou součástí tohoto 
usnesení.

USNESENÍ č. RO/10/2018/11/01
Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 
IV-12-2017946/VB/1,Rudoltice, p.č. 56/2, kNN mezi obcí a společ-
ností ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
IV-Podmokly, IČ 24729035, jejímž předmětem je zřízení věcného 
břemene jehož obsahem bude právo umístit, provozovat, opra-
vovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho 
obnovu, výměnu a modernizaci, a která je nedílnou součástí 
tohoto usnesení.

USNESENÍ č. RO/11/2018/11/01
Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření Smlouvy o odvádění 

odpadních vod kanalizací č. 15/2018/OV mezi obcí a P. B. bytem 
XXX, jejímž předmětem je vypouštění odpadních vod z domu  
č. p. XXX do kanalizace ve vlastnictví obce, a která je nedílnou 
součástí tohoto usnesení. 

USNESENÍ č. RO/12/2018/11/01
Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření Smlouvy na divadelní 

představení v Rudolticích v Čechách mezi obcí a Divadlem Ve 
středu z. s. Lanškroun se sídlem Vančurova 461, 563 01 Lanškroun, 
IČ 26672758, jejímž předmětem je divadelní představení konané 
dne 9. 11. 2018 s názvem hry Jak vyloupit banku za celkovou částku 
4.000,- Kč, a která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

USNESENÍ č. RO/13/2018/11/01
Rada obce Rudoltice schvaluje přerušení provozu mateřské 

školy a školní družiny v období od 27. 12. 2018 do 2. 1. 2019 (včetně)  
kdy budou probíhat vánoční prázdniny. 

USNESENÍ č. RO/14/2018/11/01
Rada obce Rudoltice projednala cenovou nabídku č. 19/2018 
zaslanou společností PIKMA s.r.o. se sídlem Novodvorská 1074/26, 
674 01 Třebíč, IČ 26888181, jejímž předmětem je vypracování 
projektové dokumentace opěrné zdi k víceúčelovému hřišti  
na 1. sídlišti obce Rudoltice v celkové výši 39.446,- 
Kč vč. DPH, která je nedílnou součástí tohoto 
usnesení, a přijetí cenové nabídky schvaluje.



2

Rudoltický zpravodaj

USNESENÍ č. RO/15A/2018/11/01
Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření NS č. XXX s paní K. J., 

bytem XXX a pověřuje starostu obce k jejímu podpisu.

USNESENÍ č. RO/15B/2018/11/01
Rada obce Rudoltice projednala návrh Uznání a dohody o splát-

kách dluhu mezi obcí Rudoltice na straně jedné, jako věřitelem  
a paní P. B., trvale bytem XXX, na straně druhé, jako dlužníkem, 
jež je nedílnou součástí tohoto usnesení a jejímž předmětem je 
úhrada závazků dlužníka vůči věřiteli, které vznikly v souvislosti  
s vyúčtováním nájemného a služeb, a s nájmem a odebíráním 
služeb poskytovaných ve spojení s užíváním bytu č. XXX v byto-
vém domě čp. XXX v obci Rudoltice a rozhodla její uzavření schvá-
lit. Rada obce Rudoltice pověřuje starostu obce k jejímu podpisu.

Mgr. Ivo Kolomý, v. r., starosta
Jolana Kobzová, v. r., místostarostka

Usnesení Rady 
obce Rudoltice 
č. RO/2018/11/15 
z 15. 11. 2018

USNESENÍ č. RO/1/2018/11/15
Rada obce Rudoltice schvaluje navržený program jednání.

USNESENÍ č. RO/2/2018/11/15
Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření Smlouvy o dílo mezi 

obcí jako objednatelem na straně jedné a společností Pikma s.r.o. 
se sídlem Novodvorská 1074/26, 674 01 Třebíč, IČ 26888181 jako 
zhotovitelem na straně druhé, jejímž předmětem je vyhotovení 
projektové dokumentace k zárubní zdi, která bude tvořit celek s 
víceúčelovým hřištěm na p. p. č. 1560/2 a 4138/2 v k. ú. Rudoltice u 
Lanškrouna za celkovou cenu 32.600 Kč bez DPH, a která je nedíl-
nou součástí tohoto usnesení.  

USNESENÍ č. RO/3/2018/11/15
Rada obce Rudoltice schvaluje v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
vydání výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace pro ucha-
zeče o veřejnou zakázku ve zjednodušeném podlimitním řízení, 
jejímž předmětem je „Chodník podél komunikace III/31513 v obci 
Rudoltice“, zadavatelem je Obec Rudoltice, a která je nedílnou 
součástí tohoto usnesení.

USNESENÍ č. RO/4/2018/11/15
Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření Smlouvy o zajištění 

zábavných atrakcí mezi obcí jako pořadatelem na straně jedné 
a Františkem Lagronem ml. 533 16 bytem Sopřeč 45, IČ 69855749 
jako dodavatelem na straně druhé, jejímž předmětem je zajiš-
tění zábavných atrakcí během konání Rudoltické pouti ve dnech  
7. – 9. 6. 2019, a která je nedílnou součástí tohoto usnesení.  

USNESENÍ č. RO/5/2018/11/15
Rada obce Rudoltice schvaluje Plán inventur na rok 2017,  

a který je nedílnou součástí tohoto usnesení.  
Rada obce Rudoltice zřizuje inventarizační komisi, jejímž  

předsedou je Daniel Žáček a členy Jolana Kobzová a Michaela 
Jurajdová.

USNESENÍ č. RO/6A/2018/11/15
Rada obce Rudoltice schvaluje rozpočtové opatření č. 13/2018 

ze dne 15. 11. 2018 jehož předmětem je kulturní činnost, a které je 
nedílnou součástí tohoto usnesení.

USNESENÍ č. RO/6B/2018/11/15
Rada obce Rudoltice schvaluje rozpočtové opatření č. 14/2018 

ze dne 15. 11. 2018 jehož předmětem je přijatá dotace na Hravou 
družinu, a které je nedílnou součástí tohoto usnesení.

USNESENÍ č. RO/7/2018/11/15
Rada obce Rudoltice projednala v souladu s čl. VI Zřizovací listiny 

ze dne 28. 2. 2008 nabídku předloženou Základní školou a mateř-
skou školou Rudoltice, jejímž předmětem je možnost využití 
vyřazeného hmotného majetku v Základní škole a mateřské 
škole Rudoltice obcí. Rada obce Rudoltice využití nabídky zamí-
tla a schvaluje darování vyřazeného hmotného majetku jinému 
případnému zájemci nebo jeho likvidaci. 

USNESENÍ č. RO/8/2018/11/15
Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření dodatku č. 2 k NS  

č. 601/8, 602/8, 610/5, 611/6, 612/10, 613/13, dodatku č. 3 k NS  
č. 607/4, 620/2, dodatku č. 5 k NS č. 602/5, dodatku č. 7 k NS  
č. 619/4, 623/12, dodatku č. 8 k NS č. 603/9, 620/7, dodatku č. 10 k NS  
č. 619/12, 624/2, 263/8, dodatku č. 28 k NS č. 610/4, dodatku č. 29 č. NS 
 č. 624/3, a pověřuje starostu obce k jejich podpisu.

Mgr. Ivo Kolomý, v. r., starosta
Jolana Kobzová, v. r., místostarostka

                                                                            

Usnesení Rady 
obce Rudoltice 
č. RO/2018/11/29 
z 29. 11. 2018

USNESENÍ č. RO/1/2018/11/29
Rada obce Rudoltice schvaluje navržený program jednání.
K návrhu programu nebyly radními vzneseny připomínky ani 

jiné doplňující návrhy.

USNESENÍ č. RO/2/2018/11/29
Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření Smlouvy o vedení účet-

nictví mezi obcí a Bc. Ivou Skalickou bytem 563 01 Lanškroun,  
IČ 70140600, jejímž předmětem je vedení účetnictví Obce 
Rudoltice, a která je nedílnou součástí tohoto usnesení.



Příloha  •  leden 2019

3

USNESENÍ č. RO/3/2018/11/29
Rada obce Rudoltice projednala návrh rozpočtu obce pro rok 2019 

a doporučuje zastupitelstvu obce jeho schválení. 

USNESENÍ č. RO/4/2018/11/29
Rada obce Rudoltice projednala návrh Směrnice č. 1/2018  

k evidenci dlouhodobého majetku, jež je nedílnou součástí tohoto 
usnesení, a rozhodla Směrnici č. 1/2018 schválit. 

USNESENÍ č. RO/5A/2018/11/29
Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření dodatku č. 17 k NS  

č. 610/11 a pověřuje starostu obce k jejich podpisu.

USNESENÍ č. RO/5B/2018/11/29
Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření NS č. 616/10 s paní M. D., 

bytem XXX a pověřuje starostu obce k jejímu podpisu.
Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření NS č. 618/10 s panem J. B., 

bytem XXX a pověřuje starostu obce k jejímu podpisu.
 

Mgr. Ivo Kolomý, v. r., starosta
Jolana Kobzová, v. r., místostarostka

Usnesení Rady 
obce Rudoltice 
č. RO/2018/12/13 
z 13. 12. 2018

USNESENÍ č. RO/1/2018/12/13
Rada obce Rudoltice schvaluje navržený program jednání.

USNESENÍ č. RO/2/2018/12/13
Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí 

dotace mezi obcí a skupinou Pionýr, z. s. – Pionýrská skupina 
Vodní sporty se sídlem 561 25 Rudoltice 65, IČ 68244711, jejímž 
předmětem je účelové poskytnutí neinvestiční dotace v celkové 
výši 30.000,- Kč na pořádání akcí pro děti, volnočasové aktivity,  
na nákup neinvestičního majetku a na úhradu dalších neinvestič-
ních nákladů spojených s hlavní činností příjemce, pro kterou by 
založen, jedná se o neinvestiční výdaje roku 2018, a která je nedíl-
nou součástí tohoto usnesení.

USNESENÍ č. RO/3/2018/12/13
Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí 

dotace mezi obcí a Spolkem přítel sportu Sázava u Lanškrouna  
o. s. se sídlem 563 01 Sázava čp. 34, IČ 22663428, jejímž před-
mětem je účelové poskytnutí neinvestiční dotace v celkové výši 
25.000,- Kč na úhradu nákladů souvisejících s chodem ženského 
fotbalového oddílu (vybavení, cestovné, rozhodčí, apod.) a dalších 
neinvestičních nákladů spojených s hlavní činností příjemce, 
pro kterou byl založen, jedná se o neinvestiční výdaje roku 2018,  
a která je nedílnou součástí tohoto usnesení.

USNESENÍ č. RO/4/2018/12/13
Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření Smlouvy o dílo 

č. 18010701A mezi obcí a společností SULKO s.r.o. se sídlem 
Československé armády 981/41, 789 01 Zábřeh, IČ 47976969, jejímž 
předmětem je dodávka a montáž plastových oken v bytovém domě 
č. p. 263 v celkové výši 414.107,- Kč, a která je nedílnou součástí 
tohoto usnesení.

USNESENÍ č. RO/5/2018/12/13
Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření Smlouvy o dílo 

č. 18010702A mezi obcí a společností SULKO s.r.o. se sídlem 
Československé armády 981/41, 789 01 Zábřeh, IČ 47976969, jejímž 
předmětem je dodávka a montáž plastových oken v bytovém domě 
č. p. 264 v celkové výši 459.062,- Kč, a která je nedílnou součástí 
tohoto usnesení.

USNESENÍ č. RO/6/2018/12/13
Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření Smlouvy o dílo 

č. 18010703A mezi obcí a společností SULKO s.r.o. se sídlem 
Československé armády 981/41, 789 01 Zábřeh, IČ 47976969, jejímž 
předmětem je dodávka a montáž plastových oken v bytovém domě 
č. p. 265 v celkové výši 459.062,- Kč, a která je nedílnou součástí 
tohoto usnesení.

USNESENÍ č. RO/7/2018/12/13
Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření Pojistné smlouvy  

č. 3135465218 mezi obcí a Českou pojišťovnou a.s. se sídlem, 
Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, IČ 45272956, jejímž předmětem je 
krátkodobé úrazové skupinové pojištění mládeže vztahující se 
k projektu Hravá družina při Základní škole a mateřské škole 
Rudoltice v celkové výši 8.240,- Kč měsíčně, platné do 30.6.2019,  
a která je nedílnou součástí tohoto usnesení.

USNESENÍ č. RO/8/2018/12/13
Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření Smlouvy o dílo mezi 

obcí a společností Vision s.r.o. se sídlem Rudoltice 95, IČ 64254470, 
jejímž předmětem je zhotovení zdravotechniky, výplní otvorů  
a elektroinstalace v budově č. p. 5 za celkovou cenu 1.101.100,- Kč vč. 
DPH, a která je nedílnou součástí tohoto usnesení.

USNESENÍ č. RO/9/2018/12/13
Rada obce Rudoltice schvaluje rozpočet příspěvkové organizace 

Základní škola a mateřská škola Rudoltice, IČ 61234125, pro rok 
2019, a který je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

Výnosy z hlavní činnosti:           10 360 000 Kč
Výnosy z hospodářské činnosti: 16 000 Kč
Náklady z hlavní činnosti: 10 360 000 Kč
Náklady z hospodářské činnosti: 15 000 Kč

Neinvestiční příspěvek z rozpočtu obce činí 1 750 000 Kč. Rada 
obce schvaluje tento závazný ukazatel: z tohoto neinvestičního 
příspěvku obce je na mzdové náklady, včetně odvodů zdravot-
ního pojištění a sociálního pojištění možno čerpat maximálně  
350 000 Kč. 

USNESENÍ č. RO/10/2018/12/13
Rada obce Rudoltice schvaluje vyplacení jednorázové odměny 

ve výši XXX Kč řediteli příspěvkové organizace Základní škola  
a mateřská škola Rudoltice ze mzdových prostředků příspěvkové 
organizace.



4

Rudoltický zpravodaj

USNESENÍ č. RO/11/2018/12/13
Rada obce Rudoltice schvaluje Rozpočtové opatření č. 15/2018, 

jehož předmětem je financování služeb Sboru dobrovolných 
hasičů Rudoltice, a které je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

USNESENÍ č. RO/12/2018/12/13
Rada obce Rudoltice při výkonu působnosti jediného společ-

níka obchodní společnosti VISION Rudoltice s.r.o. v souladu s ust. 
§ 102 odstavec 2 písm. c) zákona o obcích schvaluje mimořád-
nou finanční odměnu jednateli společnosti Miloslavu Šrámkovi 
podle článku V. Smlouvy o výkonu funkce jednatele uzavřené dne  
27. 11. 2014 a v souladu s ust. § 61 odstavec 1 zák. č. 90/2012 Sb.,  
o obchodních korporacích, ve výši XXX Kč.

Rada obce Rudoltice při výkonu působnosti jediného společ-
níka obchodní společnosti VISION Rudoltice s.r.o. v souladu s ust. 
§ 102 odstavec 2 písm. c) zákona o obcích schvaluje mimořád-
nou finanční odměnu jednateli společnosti Antonínu Smolčákovi 
podle článku V. Smlouvy o výkonu funkce jednatele uzavřené dne 
27. 11. 2014 a v souladu s ust. § 61 odstavec 1 zák. č. 90/2012 Sb.,  
o obchodních korporacích, ve výši XXX Kč.

USNESENÍ č. RO/13A/2018/12/13
Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření dodatku č. 1 k NS  

č. 606/12, dodatku č. 2 k NS č. 610/13, dodatku č. 4 k NS č. 617/3, 
622/3, 625/2, dodatku č. 5 k NS č. 612/3, 618/4, 621/6, 623/4, dodatku 
č. 6 k NS č. 621/8, dodatku č. 7 k NS č. 626/2, 627/4, dodatku  
č. 10 k NS č. 621/7, dodatku č. 11 k NS č. 263/8, dodatku č. 12 k NS 
č. 621/3, 621/10, dodatku č. 29 č. NS č. 610/4, dodatku č. 30 k NS 
č. 624/3, a pověřuje starostu obce k jejich podpisu.

USNESENÍ č. RO/13B/2018/12/13
Rada obce Rudoltice projednala návrh Uznání a dohody o splát-

kách dluhu mezi obcí Rudoltice na straně jedné, jako věřitelem  
a panem O. N., trvale bytem XXX, na straně druhé, jako dlužní-
kem, jež je nedílnou součástí tohoto usnesení a jejímž předmětem 
je úhrada závazků dlužníka vůči věřiteli, které vznikly v souvis-
losti s vyúčtováním nájemného a služeb, a s nájmem a odebíráním 
služeb poskytovaných ve spojení s užíváním bytu č. XXX v byto-
vém domě čp. XXX v obci Rudoltice a rozhodla její uzavření schvá-
lit. Rada obce Rudoltice pověřuje starostu obce k jejímu podpisu.
USNESENÍ č. RO/13C/2018/12/13

Rada obce Rudoltice bere na vědomí výpověď z nájmu bytu č. 13  
v bytovém domě čp. 611 v obci Rudoltice ze dne 11. 12. 2018.

USNESENÍ č. RO/13D/2018/12/13
Rada obce Rudoltice schvaluje pozastavení příjmu žádostí  

o přidělení bytu do podnájmu až do odvolání z důvodu velkého 
počtu žádostí a nedostatku volných bytů. 

Mgr. Ivo Kolomý, v. r., starosta
Jolana Kobzová, v. r., místostarostka

Usnesení Rady 
obce Rudoltice 
č. RO/2018/12/20 
z 20. 12. 2018

USNESENÍ č. RO/1/2018/12/20
Rada obce Rudoltice schvaluje navržený program jednání.

USNESENÍ č. RO/2/2018/12/20
Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí 

příspěvku mezi obcí a Lanškrounskem se sídlem 561 25 Rudoltice 
12, IČ 70902640, jejímž předmětem je „Drobná architektura 
Lanškrounska“ na obnovu malých architektonických památek 
na území obcí, které jsou členy Lanškrounska, a která je nedílnou 
součástí tohoto usnesení.

USNESENÍ č. RO/3/2018/12/20
Rada obce Rudoltice schvaluje Rozpočtové opatření č. 17/2018, 

jehož předmětem je poskytnutí příspěvku Lanškrounsku na archi-
tekturu v celkové výši 108.840,- Kč, a které je nedílnou součástí 
tohoto usnesení.

Mgr. Ivo Kolomý, v. r., starosta
Jolana Kobzová, v. r., místostarostka



Příloha  •  leden 2019

5

Usnesení 
zastupitelstva 
obce  
č. OZ/12/12/2018
Usnesení č. ZO/1/12/12/2018

Zastupitelstvo obce Rudoltice určuje ověřovateli zápisu  
Mgr. Tomáše Kolomého a pana Daniela Žáčka a zapisovatelkou 
Michaelu Jurajdovou.

Usnesení č. ZO/2/12/12/2018
Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje následující program 

zasedání zastupitelstva:
1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
2. Schválení programu
3. Dílčí přezkoumání hospodaření obce Rudoltice za rok 2018
4. Rozpočet obce Rudoltice pro rok 2019
5. Smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu obce 
6. Dohody o provedení práce uzavřené 

mezi obcí a členy zastupitelstva
7. Nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 

zastupitelstev územních samosprávných celků
8. Volba předsedy a členů osadního výboru pro lokalitu Zámeček
9. Bezúplatný převod hmotného majetku z 

obce Rudoltice na ZŠ a MŠ Rudoltice 
10. Obecně závazná vyhláška č. 1/2018 o zrušení 

obecně závazné vyhlášky obce 
11. Stanovení doby a místa konání svatebních obřadů
12. Směna části p.p.č. 4119 a části p.p.č. 4121 za část p.p.č. 

4116 a část p.p.č. 4122 v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna 
13. Změna Územního plánu Rudoltice
14. Rozpočtové opatření č. 16/OZ
15. Různé
16. Diskuse

Usnesení č. ZO/3/12/12/2018
Zastupitelstvo obce Rudoltice bere na vědomí výsledky z dílčího 

přezkoumání hospodaření obce Rudoltice za přezkoumané období 
od 1.1.2018 do 31.10.2018.

Usnesení č. ZO/4/12/12/2018
Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje rozpočet obce Rudoltice 

pro rok 2019 takto:
• celkové příjmy rozpočtu, třída 1 až 4, ve výši 35 522 098 Kč
• celkové výdaje rozpočtu, třída 5 a 6, ve výši 29 969 098 Kč
• financování, třída 8, ve výši - 5 553 000 Kč

 Zastupitelstvo stanovuje, že ve výdajové části rozpočtu nesmí 
být překročen jim stanovený objem běžných a kapitálových 
výdajů dle jednotlivých paragrafů schváleného rozpočtu roku 
2019. V rámci paragrafů se změna v jednotlivých položkách, včetně 
mzdových položek a včetně změn mezi položkami běžných a kapi-
tálových výdajů a naopak, povoluje. 

Rozpis schváleného rozpočtu do plného třídění rozpočtové 
skladby dle vyhlášky č. 323/2002 Sb., v platném znění, je v kompe-
tenci účetní obce. 

Zastupitelstvo schvaluje dle svých kompetencí, vyhraze-
ných zákonem o obcích, poskytnutí transferů těmto právnickým 
osobám:
• neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci: Základní škola 

a mateřská škola Rudoltice ve výši 1 750 000 Kč. Poskytnutý 
příspěvek podléhá finančnímu vypořádání za rok 2018,

• neinvestiční účelový transfer: T.J. Sokol Rudoltice ve výši  
190 000 Kč,

• neinvestiční účelový transfer: Pionýr, z. s.  –  Pionýrská 
skupina Vodní sporty, Rudoltice ve výši 30 000 Kč,

• neinvestiční účelový transfer: Myslivecký 
spolek Rudoltice ve výši 55 000 Kč,

• neinvestiční účelový transfer: SH ČMS – Sbor dobro-
volných hasičů Rudoltice ve výši 60 000 Kč,

• neinvestiční účelový transfer: Spolek přátel sportu 
Sázava u Lanškrouna o. s. ve výši 25 000 Kč,

• neinvestiční účelový transfer: Konzum, o. d., 
Ústí nad Orlicí ve výši 100 000 Kč.

Usnesení č. ZO/5A/12/12/2018
Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Smlouvy  

o poskytnutí dotace č. 1/2019 uzavřené mezi SH ČMS – Sbor dobro-
volných hasičů Rudoltice se sídlem Rudoltice 95, PSČ 561 25, IČO 
61238333 a obcí, jež je nedílnou součástí tohoto usnesení a jehož 
předmětem je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích,  
a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, obojí v platném znění, účelové poskytnutí neinvestiční 
dotace na finanční zabezpečení kroužku mladých hasičů, spor-
tovních družstev mužů a žen a na úhradu dalších neinvestičních 
nákladů spojených s hlavní činností příjemce, pro kterou byl zalo-
žen, jedná se o neinvestiční výdaje roku 2019, a rozhodnulo jeho 
uzavření schválit.

Usnesení č. ZO/5B/12/12/2018
Zastupitelstvo obce Rudoltice navrhuje odložit projednání 

návrhu Smlouvy o poskytnutí dotace č. 2/2019 uzavřené mezi TJ 
Sokol Rudoltice a obcí na nejbližší zasedání zastupitelstva obce.

Usnesení č. ZO/5C/12/12/2018
Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Smlouvy  

o poskytnutí dotace č. 3/2019 uzavřené mezi Mysliveckým spol-
kem Rudoltice se sídlem Rudoltice 277, PSČ 561 25, IČO 47499079 
a obcí, jež je nedílnou součástí tohoto usnesení a jehož předmě-
tem je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, a záko-
nem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpo-
čtů, obojí v platném znění, účelové poskytnutí neinvestiční dotace 
na úhradu nájmu honitby, přikrmování zvěře, údržbu myslivec-
kých zařízení a dalších neinvestičních nákladů spojených s hlavní 
činností příjemce, pro kterou byl založen, jedná se o neinvestiční 
výdaje roku 2019, a rozhodnulo jeho uzavření schválit.

Usnesení č. ZO/6A/12/12/2018
Zastupitelstvo obce Rudoltice podle § 84 odst. 2 písm. p) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, zpětně 
souhlasí s uzavřením Dohody o provedení práce a Dodatku  
k dohodě o provedení práce mezi obcí a Danielem Žáčkem, bytem 
XXX, jejímž předmětem je práce vychovatele v projektu Hravá 
družina v roce 2018, a která je nedílnou součástí tohoto usnesení.



6

Rudoltický zpravodaj

Usnesení č. ZO/6B/12/12/2018
Zastupitelstvo obce Rudoltice podle § 84 odst. 2 písm. p) zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, 
souhlasí s uzavřením Dohody o provedení práce mezi obcí  
a Danielem Žáčkem, bytem XXX, jejímž předmětem je práce 
vychovatele v projektu Hravá družina v roce 2019, a která je nedíl-
nou součástí tohoto usnesení.

Usnesení č. ZO/6C/12/12/2018
Zastupitelstvo obce Rudoltice podle § 84 odst. 2 písm. p) zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, 
souhlasí s uzavřením Dohody o provedení práce mezi obcí  
a Danielem Žáčkem, bytem XXX, jejímž předmětem jsou práce 
spojené se zajištěním inventarizace majetku obce ve dnech  
od 2. 1. 2019 do 31. 1. 2019, a která je nedílnou součástí tohoto 
usnesení.

Usnesení č. ZO/6D/12/12/2018
Zastupitelstvo obce Rudoltice podle § 84 odst. 2 písm. p) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, zpětně 
souhlasí s uzavřením Dohody o provedení práce mezi obcí  
a Petrem Dubou, bytem XXX, jejímž předmětem jsou úklidové 
práce v budově obecního úřadu v roce 2018, a která je nedílnou 
součástí tohoto usnesení.

Usnesení č. ZO/6E/12/12/2018
Zastupitelstvo obce Rudoltice podle § 84 odst. 2 písm. p) zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, 
souhlasí s uzavřením Dohody o provedení práce mezi obcí  
a Petrem Dubou, bytem XXX, jejímž předmětem jsou úklidové 
práce v budově obecního úřadu v roce 2019, a která je nedílnou 
součástí tohoto usnesení.

Usnesení č. ZO/7/12/12/2018
Zastupitelstvo obce Rudoltice podle § 72 s § 84 odst. 2 písm. n) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, 
a podle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastu-
pitelstev územních samosprávných celků, ve znění účinném  
od 01.01.2019, stanovuje s účinností od 01.01.2019 měsíční odměny 
neuvolněným členům zastupitelstva takto:

starosta    30 000 Kč,
člen rady    6 566 Kč,
předseda výboru nebo komise  3 283 Kč,
člen výboru nebo komise   2 736 Kč,
člen zastupitelstva bez dalších funkcí 1 641 Kč,
člen povodňové komise   0 Kč.
Zastupitelstvo obce Rudoltice stanoví výši odměn za výkon 

funkcí členů, kteří nejsou členy zastupitelstva takto:
člen výboru nebo komise   1 700 Kč,
předseda komise   2 200 Kč,
předseda osadního výboru  2 200 Kč
člen povodňové komise   0 Kč.
V případě nového člena zastupitelstva obce (nástupu náhrad-

níka na uvolněný mandát) bude odměna vyplácena ode dne složení 
slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí 
bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce.

Usnesení č. ZO/8/12/12/2018
Zastupitelstvo obce Rudoltice zřizuje osadní výbor, který bude 

pětičlenný.
Zastupitelstvo obce Rudoltice volí předsedou osadního výboru 

paní Mgr. Olgu Pokornou.

Zastupitelstvo obce Rudoltice volí členy osadního výboru paní 
Jitku Sýkorovou, pana Lubomíra Ščučku, pana Milana Fišeru  
a pana Ing. Václava Vrška.

Usnesení č. ZO/9/12/12/2018
Zastupitelstvo schvaluje uzavření Smlouvy o bezúplatném 

převodu movitého majetku mezi obcí Rudoltice a Základní školou 
a mateřskou školou Rudoltice, jejímž předmětem je bezúplatný 
převod movitého majetku – vybavení budovy základní školy,  
v celkové hodnotě 84.390,-Kč.

Usnesení č. ZO/10/12/12/2018
Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Obecně závazné 

vyhlášky č. 1/2018 o zrušení obecně závazné vyhlášky obce, kterou 
se zrušuje Obecně závazná vyhláška č. 1/2005 Požární řád obce 
Rudoltice, jež je nedílnou součástí tohoto usnesení, a rozhodlo 
Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2018 schválit.

Zastupitelstvo obce Rudoltice ukládá obecnímu úřadu zveřej-
nit Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2018 o zrušení obecně závazné 
vyhlášky obce na fyzické i elektronické úřední desce nejméně  
po dobu 15 dnů.

Usnesení č. ZO/11/12/12/2018
Zastupitelstvo obce Rudoltice stanovuje pro volební období 2018-

2022 oddávacími dny soboty a neděle, místem konání svatebních 
obřadů sál místního Kulturního domu Rudoltice a prostranství 
před budovou Obecního úřadu Rudoltice.

Usnesení č. ZO/12/12/12/2018
Zastupitelstvo obce Rudoltice bere na vědomí zveřejnění záměru 

směny části p.p.č. 4119 (nově dle GP p.p.č.  4116, díl b) a části  
p.p.č. 4121 (nově dle GP p.p.č. 4122, díl g)  za část p.p.č 4116 (nově 
dle GP p.p.č. 4119, díl d) a za část p.p.č. 4122 (nově dle GP p.p.č. 4121,  
díl e) v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna na úřední desce Obecního 
úřadu Rudoltice ve dnech 23. 10. 2018 – 8. 11. 2018.

Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh směnné smlouvy 
mezi obcí Rudoltice na straně jedné a J. V., trvale bytem XXX,  
na straně druhé, jež je nedílnou součástí tohoto usnesení a jejímž 
předmětem je směna části p.p.č. 4119 (nově dle GP p.p.č.  4116, díl 
b) o celkové výměře 1117 m2 a části p.p.č. 4121 (nově dle GP p.p.č. 
4122, díl g) o celkové výměře 1415 m2 za část p.p.č 4116 (nově dle GP  
p.p.č. 4119, díl d) o celkové výměře 1482 m2 a za část p.p.č. 4122 
(nově dle GP p.p.č. 4121, díl e) o celkové výměře 1050 m2, rozdíl v 
hodnotách směňovaných pozemků je nulový, a rozhodlo její 
uzavření schválit.

Zastupitelstvo obce Rudoltice pověřuje starostu obce k jejímu 
podpisu.

Usnesení č. ZO/13/12/12/2018
Zastupitelstvo obce schvaluje zahájení přípravných prací  

na změně územního plánu Obce Rudoltice, především zajištění 
podnětů od občanů a obce samotné vyvolávajících změnu plánu.

Usnesení č. ZO/14/12/12/2018
Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje Rozpočtové opatření  

č. 16/2018/OZ, jehož předmětem je financování rekonstrukce 
budovy č. p. 5, a které je nedílnou součástí tohoto usnesení.

Mgr. Ivo Kolomý, v. r., starosta
Jolana Kobzová, v. r., místostarostka



Příloha  •  leden 2019

7

Vážení spoluobčané,

plníme volební program!
• Navrhli jsme na zastupitelstvu změnu územního plánu obce 

Rudoltice ve prospěch občanů a dále jsme navrhli zřízení 
venkovního výtahu k prostorům obecního úřadu. Tyto body byly 
na zasedání zastupitelstva dne 12. 12. 2018 projednány. 

• Zmapovali jsme vývoj finančního toku u tří společenských akcí 
pořádaných obcí Rudoltice od roku 2009 až do roku 2018,  
a to u „Masopust“, „Rudoltická pouť“ a „Loučení s létem“. 

• Připravujeme veřejnou anketu pro občany Rudoltic na téma 
„Podpora projektů na výstavbu krytého bazénu, sportov-
ních hřišť a nové hasičárny“. Rádi bychom zjistili, jestli 
mají připravované projekty v obci podporu občanů.

• Další cíle, na které se zaměříme.

K bodu 1.:
• Návrh na projednání v zastupitelstvu Obce Rudoltice 

Předkladatelé:   
Ing. Vilém Jílek, člen zastupitelstva obce Rudoltice 
Mgr. Tomáš Kolomý, člen zastupitelstva obce Rudoltice 

• Návrh na změnu územního plánu Obce Rudoltice 
Důvodem je efektivnější využití pozemků pro potřeby občanů,  
a především vytvoření lokalit pro stavění. 
 
Návrh usnesení od předkladatelů: 

„Zastupitelstvo obce schvaluje zahájení přípravných prací  
na změně územního plánu Rudoltice, především zajištění 
podnětů od občanů a obce samotné vyvolávajících změnu plánu.“ 
Bylo na zasedání zastupitelstva schváleno. 
 
Vyzýváme všechny občany, kteří mají potřebu změnit územní 
plán, aby podali žádosti o změnu územního plánu Obce 
Rudoltice. S případnou pomocí pro občany počítáme – kontak-
tujte: Tomáš Kolomý, tel. 778264386,  
mail: pepan.kolomy@tiscali.cz 

• Návrh na zřízení venkovního výtahu k prostorům obecního 
úřadu 
Důvodem je zajistit občanům bezbariérový přístup do prostor 
obecního úřadu. 
 
Tento návrh byl na zasedání prodiskutovaný v bodě č. 15 
Různé bez verdiktu. Je tu možnost zřídit venkovní výtah 
nebo vnitřní schodišťový výtah. Venkovní by byl vedle 
současného vchodu a vnitřní by kopíroval současné scho-
diště. Jsme pro variantu venkovního výtahu. Bude projed-
náno na některém z příštích zasedání zastupitelstva.

K bodu 2.:
Po zpracování podkladů z obecního úřadu Vám přinášíme 

přehledné zobrazení nákladů na společenské akce pořádané 
obcí Rudoltice. Dle trendu bychom v roce 2019 mohli být těsně  
pod milionem korun a v roce 2020 máme první milion za sebou 
pouze u akce „Rudoltická pouť“.

Zpracoval: Mgr. Tomáš Kolomý, člen zastupitelstva obce 
Rudoltice, dne 1. 12. 2018

Čerpáno z Hlavní účetní knihy – účetnictví Obce Rudoltice  
z období leden 2009 – září 2018.

Masopust v Kč:

Rok

2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018

Dary

nepořádalo
0,-
0,-
0,-
0,-
0,-
5 000,-
0,-
0,-
0,-

Vstupné

nepořádalo
0,-
0,-
2 421,-
800,-
1 280,-
2 500,-
1 250,-
0,-
0,-

Účetní 
výdaje

nepořádalo
32 098,-
29 046,-
31 524,-
40 077,-
87 187,-
71 250,-
72 126,-
72 648,-
57 269,-

Konečné 
výdaje

nepořádalo
32 098,-
29 046,-
29 103,-
39 277,-
85 907,-
63 750,-
70 876,-
72 648,-
57 269,-

Rudoltická pouť v Kč:

Rok

2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018

Dary

nepořádalo
45 000,-
49 500,-
34 000,-
48 000,-
77 000,-
59 000,-
39 000,-
0,-
0,-

Vstupné

nepořádalo
0,-
0,-
2 421,-
800,-
1 280,-
2 500,-
1 250,-
0,-
0,-

Účetní 
výdaje

nepořádalo
79 694,-
143 473,-
202 519,-
311 321,-
241 207,-
317 969,-
387 388,-
399 551,-
662 020,-

Konečné 
výdaje

nepořádalo
34 694,-
93 973,-
147 869,-
232 551,-
129 027,-
220 369,-
348 388,-
399 551,-
662 020,-



8

Rudoltický zpravodaj

K bodu 3.:
Protože se zajímáme o názory občanů, tak právě nyní pracujeme 

na přípravě Veřejné ankety pro občany Rudoltic na téma „Podpora 
projektů na výstavbu Krytého bazénu, Sportovních hřišť a Nové 
hasičárny“. 

Anketa bude mít následující podobu a bude probíhat dle možností 
během příštích týdnů osobně členy realizačního týmu a také 
online na internetu přes FB Piráti - Rudoltice.

Je určena pro plnoleté občany obce Rudoltice. U každé otázky 
bude možnost vyjádřit souhlas nebo nesouhlas, popřípadě sdělit 
svůj vlastní názor na konkrétní projekt.

Veřejná  anketa
občanů obce Rudoltice

adresováno:
Obec Rudoltice
561 25 Rudoltice čp. 95

Realizační tým: 
Jan Verner, Ing. Vilém Jílek, Roman Vymetálek,  
Jaroslav Málek, Lubomír Ščučka, Mgr. Tomáš Kolomý

Vyjádření občanů Obce Rudoltice k níže uvedeným projektům:
1. Projekt s názvem: (lokalita mezi školou a školkou 

Školní hřiště včetně zpevněných ploch, oplocení, sado-
vých úprav, přeložky stávající dešťové kanalizace, přeložky 
podzemního vedení CETIN a přípojek k bazénu - splaškové 
kanalizace, vodovodu na pozemcích st. p. 140/2, 140/3, parc. č. 
436/1, 437 v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna. 

Loučení s létem v Kč.

Rok

2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018

Dary

nepořádalo
nepořádalo
nepořádalo
0,-
nepořádalo
nepořádalo
0,-
0,-
0,-
0,-

Vstupné

nepořádalo
nepořádalo
nepořádalo
0,-
nepořádalo
nepořádalo
0,-
0,-
0,-
0,-

Účetní 
výdaje

nepořádalo
nepořádalo
nepořádalo
11 300,-
nepořádalo
nepořádalo
45 574,-
57 556,-
48 439,-
62 379,-

Konečné 
výdaje

nepořádalo
nepořádalo
nepořádalo
11 300,-
nepořádalo
nepořádalo
45 574,-
57 556,-
48 439,-
62 379,-

2. Projekt s názvem: (lokalita mezi školou a školkou) 
Krytý bazén mezi budovou školy a školky v obci na p.p.č. 437 v 
k. ú. Rudoltice u Lanškrouna. 

3. Projekt s názvem: (lokalita na 1. sídlišti) 
Multifunkční sportovní hřiště na 1. sídlišti v obci  
na p.p.č. 1560/2 v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna. 

4. Projekt s názvem: (lokalita pod nádražím) 
Nová hasičská zbrojnice o třech stáních pro auta  
se zázemím na p.p.č. 688/9 a 688/11 v k. ú. Rudoltice  
u Lanškrouna, v rozsahu, jak byla zveřejněna studie 
v rudoltickém zpravodaji č. 4/2018, červenec.

K bodu 4 :
Dalším našim cílem je bezpečnost na silnici I/43 v obci Rudoltice.

Jedná se nám především o zajištění bezpečného přechodu 
občanů přes tuto komunikaci. Než bude zřízen přechod, je třeba 
najít jiné řešení, třeba měřící radary, kde by při překročení povo-
lené rychlosti byla sankce. Dále by tu mohla být umístěna značka 
jak od Lanškrouna, tak od Rudoltic - nebezpečný úsek nebo úsek 
častých dopravních nehod. Možnosti řešení budeme konzultovat  
s odborníky.

Dále se chceme zaměřit na vztah  
Obce Rudoltice a ZŠ a MŠ Rudoltice, a vztah Obce Rudoltice  
a Vision s.r.o. jak po stránce finanční, tak po stránce reálného 
fungování. Domníváme se, že by škola měla mít větší prostor 
pro sebe, tedy bez dosahu vlivů svého zřizovatele.

Další informace a aktuality jsou zveřejňovány na FB stránce 
Piráti – Rudoltice, https://www.facebook.com/piratirudoltice.cz/.

Piráti - Rudoltice



1. číslo • leden 2019

11

V uplynulém roce jsme se stále pravidelně scházeli vždy jednou 
měsíčně druhé úterý v hospůdce U Havelků. V průběhu roku jsme 
uspořádali zájezd do Moravské Třebové, kde jsme navštívili místní 
zámek a muzeum mumií. Prohlídka byla doplněna zajímavým 
výkladem o cestovateli Ludvíku Holzmeisterovi a jeho mumiích. 
Další naše cesta vedla do Doubravice, kde bylo možné si nakoupit 
květiny ve velkém místním zahradnictví a také zhlédnout pštrosí 
farmu. 

Pro milovníky umění se uskutečnila návštěva olomouckého 
divadla. Pravidelně se naši členové účastní zájezdů pořádaných 
obcí. Při pořádání velikonočních a vánočních výstav zajišťujeme 
koutek pro šikovné dětské ručky. Konec roku pravidelně zakonču-
jeme na naší poslední schůzce slavnostní večeří a tombolovou.

Všem občanům přejeme pevné zdraví a pohodu v roce 2019.

Za klub důchodců Jana Řehořová

Klub důchodců  
v roce 2018

Zámek Moravská Třebová, fotografii pořídila Květa Alexová



Rudoltický zpravodaj

12

Soutěž – Křížovky
Luštíte rádi křížovky? Pro luštitele nad 60 let (včetně) jsme 

připravili soutěž. Stačí vyluštěnou křížovku podepsat, doplnit 
svoji adresu a přinést do podatelny obecního úřadu nebo poslat 
e-mailem na adresu: ou@rudoltice.cz 

Je mnohem lehčí složit (tajenka) než vyznat lásku.

Emanuele Bolognessi

Zapojíte se tak do slosování, které proběhne při oslavě Dne senio- 
rů koncem září 2019. Tři vylosovaní luštitelé obdrží dárkový 
balíček.



1. číslo • leden 2019

13

Jean-Jacques Rousseau

Je třeba být si trochu (1. tajenka), abychom si rozuměli, ale trochu (2. tajenka), abychom se milovali.

Obec Rudoltice
Zdroj: Jan Beer: Křížovky hádanky a kvízy, AFP GLOBAL, s.r.o.



Rudoltický zpravodaj

14

Když jsem se před lety snažila vypátrat v archivech co nejvíce 
údajů o minulosti Zámečku, nebylo to jednoduché a jsem vděčná 
všem, kteří mi přitom pomáhali. Procházela jsem archivy 
Památkového ústavu i rodu Liechtensteinů a také se mi dostala 
do rukou kronika Rudoltic ze začátku 20. století. Kromě historic-
kých údajů o výstavbě Nového zámku u Lanškrouna se v ní našly 
po překladu cca 50 stránek i zajímavé a někdy i úsměvné příběhy  
z dob dávno minulých.

V dokumentech se našel třeba i jmenovitý soupis poplatků 
obyvatel Rudoltic knížecímu písaři Watzlavu Pettranovi  
z r. 1630, v kterém jsou jmenováni jistě i předkové nynějších 
obyvatel obce nebo zpráva o zavedení nevolnictví a rozdělení 
panství Lanškroun-Lanšperk z r. 1620 a oznámení o pozemcích 
panství Lanškroun z r. 1669.

V zimním období, kdy se na Zámečku nic neděje, jsem si řekla, 
že do zpravodaje mohu vždy dát tyto „střípky minulosti“, a tak 
si můžete přečíst, jak to začínalo a co se o výstavbě zámku poda-
řilo ve starých dokumentech vypátrat. Texty přepisuji v dobovém 
slohu. Na str. 367 staré německé rudoltické kroniky je následující 
zpráva, která vysvětluje příčiny výstavby dalšího zámku poblíž 
Lanškrouna.

Střípky z minulosti Zámečku

Z pera našich čtenářů

Zpráva o Novém zámku  
z knížecího domovního archivu Liechtensteinů 

Blíže se k městu Lanškroun z kterékoliv strany, padne nám do očí  
na jihovýchodě vyjímající se Zámeček, který svou půvabnou věží 
zdůrazňuje jeho přátelskou a půvabnou krajinu. Ačkoli tento vrch byl 
už mnoho let oblíbeným výletním místem, přesto o dějinách Zámečku 
je jen málo jistého známo.

Záviselo to na zájmu, na skromných autentických zprávách  
a jak o něm bylo psáno především v domovním archivu knížete 
Liechtensteina ve Vídni.

Když koncem 17. století po církevních nepokojích a třicetileté válce 
nastaly klidnější časy v hospodářských i duchovních oborech, začaly  
i nové poměry na panství Lanškroun-Lanšperk.

Kníže Adam Andreas Liechtenstein s ohledem na velikost a zchátra-
lost starého zámku ve městě, který ještě pocházel částečně z augusti-
niánského kláštera nechal na návrší jmenovaného (bývalého ,,Zaječího 
vrchu“) postavit palác. Když to slyšeli robotníci z Rudoltic, kteří tam 
měli svá pole, začali jednat s knížetem o odstoupení pozemků. 

 Zimní fantazie, Ilona Nástrahová Kotíková, →
Marie Reindlová ↓



1. číslo • leden 2019

15

Po úmluvě to bylo ve prospěch těmto robotníkům, kteří dostávali 
slevu na daních.
Lorenz Leschinger  8 jařmů  (1 jho – 34 akrů) č. 103
Paul Leschinger  4 jařmy   č. 104
Mathias Stangler  1 a ½ jařmy  č. 106
Georg Raab  8 jařmů   navíc

Zámeček sice nyní opravdu ,,dříme“, ale jeho propagace 
na letošní sezonu už probíhá, třeba na lednovém veletrhu  
v Pardubicích, na drátenických akcích i jinde. I když zatím 
nemáme nové hostinské, i tak je pro návštěvníky Zámeček místem, 
kam se rádi vracejí, a to mě těší.

 Krasava Šerkopová
Zdroj: 

-Gedenkbuch der Gemeinde Rudelsdorf, 
Okresní státní archiv Ústí nad Orlicí

-Liechtensteinarchiv Wien



Rudoltický zpravodaj

16

Loutkové divadlo SRDÍČKO z Vysokého Mýta 
 

zve všechny mladší děti a jejich rodiče na loutkové 
představení pohádky  
 

ČERVENÁ KARKULKA, 
které se uskuteční  

 

v sobotu 2. března 2019 od 16.00 hodin 
na sále místního kulturního domu v Rudolticích. 

 

Vstupné dobrovolné. 



1. číslo • leden 2019

17



Rudoltický zpravodaj

18

Rozpis stomatologie 

Kalendář akcí na rok 2019
Sportovní ples (TJ Sokol)

Velikonoční výstava

Vítání občánků narozených od 1. 10. 2018 do 31. 3. 2019  (obec)

Zájezd Floria Kroměříž (obec)

Rudoltická pouť (obec, TJ Sokol, SDH Rudoltice)

Myslivecké posezení

Loučení s létem

Den seniorů – k tanci a poslechu kapela Malevil Band s písněmi Waldemara Matušky

Vítání občánků narozených od 1. 4. do 30. 9. 2019 (obec)

Dětský karneval (ZŠ a MŠ Rudoltice)

Divadelní hra „100 let republiky aneb Dějiny s úsměvem“ (divadlo Ve středu) 
– diváci sedí u stolů, atmosféra kabaretu s občerstvením.

Hasičský ples (SDH Rudoltice)

Divadlo Škeble Lanškroun - komedie „Baba“ (obec)

Loutkové divadlo Srdíčko z Vysokého Mýta – pohádka pro malé děti Červená karkulka (obec)

26. 1. 2019

13.–14. 4. 2019

Duben 2019

4. 5. 2019 

7.–9. 6. 2019

24. 8. 2019

31. 8. 2019

28. 9. 2019

Říjen 2018

16. 3. 2019

5. 4. 2019

16. 2. 2019 od 20. 00 hodin

8. 3. 2019 v 19.00 hodin

2. 3. 2019 v 16.00 hodin

1. 1. 2019
5.–6. 1. 2019

12.–13. 1. 2019
19.–20. 1. 2019
26.–27. 1. 2019

2.–3. 2. 2019
9.–10. 2. 2019

16.–17. 2. 2019
23.–24. 2. 2019

2.–3. 3. 2019
9.–10. 3. 2019

16.–17. 3. 2019
23.–24. 3. 2019
30.–31. 3. 2019

6.–7. 4. 2019
13.–14. 4. 2019

19. 4. 2019
20.–21. 4. 2019

22. 4. 2019
27.–28. 4. 2019

608 427 960
465 622 216
739 374 787
465 613 103
465 620 358
465 613 103
465 322 897
465 613 441
604 749 331
465 676 822
465 631 154
456 631 274
465 621 551
465 381 212
465 322 348
465 322 907
465 622 216
465 626 460
465 642 765
465 393 266

MUDr. Ježáková Daniela
MUDr. Johnová Marie
MDDr. Kopecký Milan
MUDr. Kulhánek Filip
MUDr. Lomská Radka
MUDr. Mareš Miroslav
MUDr. Marková Tereza
MDDr. Muthsam Vojtěch
MUDr. Nováková Gabriela
MDDr. Pavlová Simona
MUDr. Špička Jan 
MUDr. Špičková Marie
MUDr. Šrámek Petr
MUDr. Ulman Jaroslav
MUDr. Vacková Jana
MUDr. Valentová Hana
MUDr. Johnová Marie
MUDr. Vítková Eva
MUDr. Vlasatá Lenka
MUDr. Appl Martin

Letohrad, U Dvora 815
Letohrad, Šedivská 498
Lanškroun, Mikoláše Alše 152
Žamberk, Školská 834
Letohrad, Družstevní 815
Žamberk, Školská 834
Lanškroun, 5. května 2
Žamberk, Raisova 814
Lanškroun, Dukelských hrdinů 615
Žamberk, nám. Gen. Knopa 837
Králíky 414
Králíky 414
Letohrad, U Dvora 815
Tatenice 268
Lanškroun, Hradební 227
Lanškroun, Strážní 151
Letohrad, Šedivská 498
Červená Voda 330 (MOVIOM)
Jablonné n/d Orlicí, Na Dílech 622
Dolní Čermná 222



1. číslo • leden 2019

19

Fotografie pořídili Zdeňka Lédlová, Vladimír ProvazníkAdvent 2018 – Vánoční koncerty, strana 3

2. adventní víkend - Vánoční výstava



Rudoltický zpravodaj

20

Rudoltický zpravodaj 1/2019 leden

Periodický tisk územního samosprávného celku. 
Vydává Obec Rudoltice, Rudoltice 95, 561 25, IČ 00279421,  
www.rudoltice.cz. Vychází 6x ročně. 
Redakční rada: Jolana Kobzová, Marcela Macháčková 
Grafické zpracování: Petr Motl 
Jazykové úpravy: Marcela Macháčková  

Příspěvky je možno zasílat na e-mailovou adresu 
ou@rudoltice.cz nebo na dialog.machackova@centrum.cz 
Příspěvky se nemusí shodovat s názory redakce. Registrováno  
u Ministerstva kultury ČR pod evidenčním číslem: MK ČR E 18073.
Náklad 800 výtisků. Neprodejné. Distribuce do všech domácností 
a firem v Rudolticích zdarma. Tisk: DOBEL s. r. o. Dolní Čermná.
Vydáno v Rudolticích dne 16. 1. 2019. Uzávěrka příštího čísla bude  
20. 2. 2019. Příští číslo vyjde v březnu 2019.

Fotografie: Archiv ZŠ a MŠFotografie z akcí ZŠ a MŠ.

Mladí hasiči v roce 2018, strana 8


